



PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN YAPEN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 3 . 03 Urusan Pilihan Pertanian
Organisasi : 3 . 03 . 01 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN
Sub Unit Organisasi : 3 . 03 . 01 . 01 Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|----------------------------------|-------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 | BELANJA | 31.296.031.236,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 | BELANJA TIDAK LANGSUNG | 20.947.941.626,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 | Non Kegiatan | 20.947.941.626,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 | Belanja Pegawai | 20.947.941.626,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 | Belanja Gaji dan Tunjangan | 15.219.254.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi | 9.224.029.247,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Gaji Pokok 1 Thn x 9.224.029.247,00 = 9.224.029.247,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02 | Tunjangan Keluarga | 2.639.299.581,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Keluarga 1 Thn x 2.639.299.581,00 = 2.639.299.581,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03 | Tunjangan Jabatan | 292.811.400,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Jabatan 1 Thn x 292.811.400,00 = 292.811.400,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04 | Tunjangan Fungsional | 636.300.525,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Fungsional 1 Thn x 636.300.525,00 = 636.300.525,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05 | Tunjangan Fungsional Umum | 281.893.194,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Fungsional Umum 1 Thn x 281.893.194,00 = 281.893.194,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06 | Tunjangan Beras | 666.051.458,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan Beras 1 Thn x 666.051.458,00 = 666.051.458,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07 | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus | 21.180.428,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Tunjangan PPH 1 Thn x 21.180.428,00 = 21.180.428,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08 | Pembulatan Gaji | 2.703.870,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Pembulatan Gaji 1 Thn x 2.703.870,00 = 2.703.870,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09 | Iuran Asuransi Kesehatan | 305.057.027,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Iuran Asuransi Kesehatan 1 Thn x 305.057.027,00 = 305.057.027,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|-------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21 | Tunjangan Papua | 1.021.837.875,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Papua 1 Thn x 1.021.837.875,00 = 1.021.837.875,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22 | Tunjangan Daerah Terpencil | 48.486.344,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Daerah Terpencil 1 Thn x 48.486.344,00 = 48.486.344,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 23 | Tunjangan Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) | 19.900.763,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jaminan Kecelakaan Kerja 1 Thn x 19.900.763,00 = 19.900.763,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 24 | Tunjangan Jaminan Kematian (JKM) | 59.702.288,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jaminan Kematian 1 Thn x 59.702.288,00 = 59.702.288,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 | Belanja Tambahan Penghasilan PNS | 5.728.687.626,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja | 75.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban kerja 1 thn x 75.000.000,00 = 75.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06 | Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan lain yang obyektif | 966.050.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Lain Yang Obyektif 1 Tahun x 966.050.000,00 = 966.050.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 08 | Tambahan Penghasilan Bersyarat (TPB) | 4.687.637.626,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Bersyarat (TPB) 1 Tahun x 4.687.637.626,00 = 4.687.637.626,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 | BELANJA LANGSUNG | 10.348.089.610,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 | Program Pelayanan Administrasi Perkantoran | 381.894.360,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 | Penyediaan jasa surat menyurat | 5.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 5.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 5.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04 | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya | 5.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Materai Materai @ 6000 800 bh x 6.000,00 = 4.800.000,00 Perangko 40 buah x 5.000,00 = 200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 | Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik | 65.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 65.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 65.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02 | Belanja Air | 5.400.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Air Nomor Penyambungan 283, 167 12 bln x 450.000,00 = 5.400.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03 | Belanja Listrik | 30.200.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Listrik |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit | 29.400.000,00 | Nomor Penyambungan 885, 3584, 1109, 3503, 1852 (Rp.2.516.667 x 12 bulan) 1 thn x 30.200.000,00 = 30.200.000,00 <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Langganan Internet / TV Kabel Jasa Internet 12 bln x 2.300.000,00 = 27.600.000,00 TV Kabel 12 bln x 150.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 08 | Penyediaan jasa kebersihan kantor | 105.600.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 105.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 105.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap | 105.600.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honor Cleaning Service Honor Jasa Cleaning Service, Pemeliharaan dan Penjaga Kantor (8 org x 22 hr x 12 bln) 2,112 oh x 50.000,00 = 105.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 10 | Penyediaan alat tulis kantor | 30.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 30.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 30.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 30.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja ATK 1 thn x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 | Penyediaan barang cetakan dan penggandaan | 5.500.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 5.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 5.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 1.850.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Blanko Disposisi 10 lbr x 30.000,00 = 300.000,00 Cetak Laporan Triwulan, Semester Tahunan 12 buku x 50.000,00 = 600.000,00 Cetak Laporan Keuangan 9 buku x 50.000,00 = 450.000,00 Cetak Laporan Lainnya 10 buku x 50.000,00 = 500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 3.650.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan DPA 10 buku x 50.000,00 = 500.000,00 Penggandaan Surat-surat Kepegawaian 5,000 lbr x 350,00 = 1.750.000,00 Penggandaan Surat-surat Penting lainnya 4,000 lbr x 350,00 = 1.400.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|---|---|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 3.03 . 3.03.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03 | Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) | 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Alat Listrik Lampu Philips 23 watt 15 bh x 71.000,00 = 1.065.000,00 Lampu Philips 18 watt 15 bh x 65.000,00 = 975.000,00 Stop Kontak Broco 15 bh x 32.000,00 = 480.000,00 Fiting Gantung Vyba 8 bh x 32.000,00 = 256.000,00 Saklar 6 buah x 30.000,00 = 180.000,00 Isolasi 4 bh x 11.000,00 = 44.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 13 3.03 . 3.03.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 3.03 . 3.03.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 3.03 . 3.03.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih | 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Keset KAKI Handuk 8 bh x 50.000,00 = 400.000,00 Gayung Plastik 7 bh x 20.000,00 = 140.000,00 Porstek 2 botol x 12.500,00 = 25.000,00 Super Pell 8 botol x 12.500,00 = 100.000,00 Sapu Plastik 8 bh x 60.000,00 = 480.000,00 Pengharum Ruangan 3 kaleng x 40.000,00 = 120.000,00 Kain Pel (Tangkai Pel/Jepit) 5 bh x 117.400,00 = 587.000,00 Tissue 8 doss x 23.000,00 = 184.000,00 Pembersih Kaca 3 botol x 50.000,00 = 150.000,00 Sabun Cuci Tangan 4 botol x 31.000,00 = 124.000,00 Sabun Cuci Sunlight 4 botol x 15.000,00 = 60.000,00 Sapu Lidi Standar 5 bh x 45.000,00 = 225.000,00 Kemoceng 5 bh x 35.000,00 = 175.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 | Penyediaan makanan dan minuman | | Ember plastik sedang 2 bh x 25.000,00 = 50.000,00 Sikat WC 3 bh x 60.000,00 = 180.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 12.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 12.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 7.850.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Makan dan Minum Rapat Snack 150 kotak x 25.000,00 = 3.750.000,00 Air Mineral Botol 30 karton x 85.000,00 = 2.550.000,00 Air Mineral Gelas 31 karton x 50.000,00 = 1.550.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03 | Belanja Makanan Dan Minuman Tamu | 4.150.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makan Minum Tamu Snack 30 kotak x 25.000,00 = 750.000,00 Air Mineral Botol sedang 20 karton x 85.000,00 = 1.700.000,00 Biskuit Kaleng 20 kaleng x 85.000,00 = 1.700.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 18 | Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah | 152.794.360,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 152.794.360,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 152.794.360,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 152.794.360,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 thn x 152.794.360,00 = 152.794.360,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 | Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur | 100.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 09 | Pengadaan peralatan gedung kantor | 50.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 | Belanja Modal | 50.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer | 50.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer | 50.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> P.C Unit/ Komputer PC 2 bh x 11.000.000,00 = 22.000.000,00 Laptop 2 bh x 10.000.000,00 = 20.000.000,00 Printer 2 bh x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 10 | Pengadaan mebeleur | 50.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 | Belanja Modal | 50.000.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga | 50.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair | 50.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Meja Rapat 1 keg x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 05 | Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur | 45.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 05 . 05 | Pelatihan Penentuan Titik Koordinat | 45.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 05 . 05 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 45.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 05 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 35.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 05 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 35.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 keg x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 05 . 05 . 5 . 2 . 2 . 17 | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS | 10.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 05 . 05 . 5 . 2 . 2 . 17 . 04 | Biaya Kepesertaan | 10.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Biaya Kepesertaan Biaya Kontribusi 2 oh x 5.000.000,00 = 10.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 | Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan | 35.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 | Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD | 10.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 10.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 2.890.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 2.890.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja ATK 1 keg x 2.890.000,00 = 2.890.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 2.510.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 550.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Laporan 11 buku x 50.000,00 = 550.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 1.960.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Penggandaan Laporan Foto Copy surat-surat 4,900 lbr x 400,00 = 1.960.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 4.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 4.600.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak (10 org x 5 hr x 1 kali) 50 kotak x 50.000,00 = 2.500.000,00 Snack (5 org x 5 hr x 2 kali) 50 kotak x 25.000,00 = 1.250.000,00 Air Mineral |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--------------------------------------|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | 10 karton x 85.000,00 = 850.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 | Penyusunan Renja dan RKA SKPD | 10.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 10.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 3.370.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 3.370.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja ATK 1 keg x 3.370.000,00 = 3.370.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 780.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 500.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Cetak Laporan 10 buku x 50.000,00 = 500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 280.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Penggandaan Laporan Foto Copy surat-surat 700 lbr x 400,00 = 280.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 5.850.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 5.850.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak (10 org x 5 hr x 1 kali) 50 kotak x 50.000,00 = 2.500.000,00 Snack (5 org x 5 hr x 2 kali) 100 kotak x 25.000,00 = 2.500.000,00 Air Mineral 10 karton x 85.000,00 = 850.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 | Penyusunan LPPD dan SAKIM | 15.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 7.970.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 7.970.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja ATK 1 keg x 7.970.000,00 = 7.970.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 1.180.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 900.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Cetak Laporan 18 buku x 50.000,00 = 900.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 280.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Penggandaan Foto Copy surat-surat 700 lbr x 400,00 = 280.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 5.850.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 5.850.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 | Program Peningkatan Kesejahteraan Petani | 982.795.000,00 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Nasi Kotak (10 org x 5 hr x 1 kali) 50 kotak x 50.000,00 = 2.500.000,00 Snack (5 org x 5 hr x 2 kali) 100 kotak x 25.000,00 = 2.500.000,00 Air Mineral 10 karton x 85.000,00 = 850.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 | Magang Budidaya Padi, Jagung dan Kedelai (OTSUS) | 306.595.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 36.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 36.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 05 | Honorarium Penunjang Kegiatan Dinas | 36.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Uang Saku Peserta Magang Uang Saku Peserta (12 org x 5 hari) 60 oh x 600.000,00 = 36.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 270.595.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 595.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09 | Belanja Dokumentasi/Pelaporan | 595.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Dokumen dan Pelaporan Pembuatan laporan 1 paket x 595.000,00 = 595.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 2.250.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 2.250.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Cetak Cetak Foto 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Plakat (Cendera Mata) 1 paket x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 21.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat | 21.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Gedung Tempat Tinggal Sewa Tempat Tinggal (12 org x 5 hr) 60 oh x 350.000,00 = 21.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 16.800.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 16.800.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Sarana Mobilitas Darat Transportasi Manado - Minahasa (PP) 36 org x 300.000,00 = 10.800.000,00 Transportasi Lokal di Minahasa 3 ot x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 9.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 9.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Makan Minum Kegiatan |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | Makan (12 org x 5 hr x 2 kali) 120 oh x 50.000,00 = 6.000.000,00 Snack (12 org x 5 hr x 2 kali) 120 oh x 25.000,00 = 3.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 13 | Belanja Pakaian Kerja | 3.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan | 3.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pakaian Kerja Lapangan Baju Kaos 18 pasang x 200.000,00 = 3.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 14 | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 7.200.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional | 7.200.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pakaian Batik Tradisional Pakaian Batik Papua 18 buah x 400.000,00 = 7.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 195.150.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 195.150.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah Tiket Pesawat (Serui-Jayapura-Manado) 36 op x 4.000.000,00 = 144.000.000,00 Eselon II (1 org x 5 hr) 5 oh x 2.430.000,00 = 12.150.000,00 Eselon III (1 org x 5 hr) 5 oh x 2.100.000,00 = 10.500.000,00 Eselon IV (2 org x 5 hr) 10 oh x 1.600.000,00 = 16.000.000,00 Gol.II (2 org x 5 hr) 10 oh x 1.250.000,00 = 12.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 27 | Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tenaga Ahli | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01 | Belanja Jasa Narasumber/Instruktur/Tenaga Ahli | 15.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Jasa Narasumber Insentif Instruktur (2 org x 5 hr) 10 oh x 1.500.000,00 = 15.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 | Pekan Daerah / PEDA (OTSUS) | 526.200.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 49.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 49.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 05 | Honorarium Penunjang Kegiatan Dinas | 49.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Uang Saku Peserta PEDA Uang Saku Peserta (7 hr x 35 org) 245 oh x 200.000,00 = 49.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 477.200.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 3.050.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 3.050.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> ATK 1 keg x 3.050.000,00 = 3.050.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 23.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Bahan Fasilitas Penunjang Kegiatan | 23.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Materi Pameran 1 paket x 23.000.000,00 = 23.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 5.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 5.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Cetak Cetak Foto Kegiatan 100 lbr x 50.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Penggandaan Penggandaan Laporan Kegiatan 5 buku x 100.000,00 = 500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 44.100.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat | 44.100.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Sewa Gedung Sewa Gedung Tempat Tinggal 126 hari x 350.000,00 = 44.100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 98.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 98.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Makan Minum Makan Minum Peserta (35 org x 7 hr) 490 oh x 150.000,00 = 73.500.000,00 Snack Peserta (35 org x 7 hr x 2 kali) 490 oh x 50.000,00 = 24.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 14 | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 29.750.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional | 15.750.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Batik Tradisional Batik Papua 35 pasang x 450.000,00 = 15.750.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06 | Belanja Pakaian seragam kegiatan | 14.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pakaian Seragam Kegiatan Kaos 35 pasang x 300.000,00 = 10.500.000,00 Topi 35 buah x 100.000,00 = 3.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 273.800.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 273.800.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 keg x 273.800.000,00 = 273.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 | Pelatihan Budidaya Vanili (OTSUS) | 100.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 32.250.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 32.250.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---------------------------------------|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 1 . 02 . 05 | Honorarium Penunjang Kegiatan Dinas | 32.250.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Honorarium Penunjang Kegiatan Uang saku Peserta 100 oh x 300.000,00 = 30.000.000,00 Insentif Instruktur 3 oh x 750.000,00 = 2.250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 67.750.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 2.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 2.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja ATK Note Book 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 Ballpoint 100 bh x 10.000,00 = 1.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 11.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 1.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bibit Tanaman Stek Vanili 200 sulur x 5.000,00 = 1.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 10.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Peralatan Pertanian Gunting Pangkas 100 bh x 100.000,00 = 10.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 850.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 850.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Cetak Cetak Foto 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00 Pembuatan Laporan 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 3.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 3.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Kosiwo 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Distrik Yapen Barat 1 ot x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 17.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan | 17.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Makan Minum Peserta Makan (100 org x 2 kali) 200 kotak x 60.000,00 = 12.000.000,00 Snack (100 org x 2 kali) 200 kotak x 25.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13 | Belanja Pakaian Kerja | 25.000.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---------------------------------------|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan | 25.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pakaian Kerja Lapangan Kaos 100 pasang x 200.000,00 = 20.000.000,00 Topi 100 bh x 50.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 8.400.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 8.400.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Distrik Kosiwo Lumpsum Gol.IV (1 org x 2 hr) 2 oh x 450.000,00 = 900.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 2 hr) 6 oh x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 2 hr) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 Distrik Yapen Barat Lumpsum Gol.IV (1 org x 2 hr) 2 oh x 450.000,00 = 900.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 2 hr) 6 oh x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 2 hr) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 | SL-PHT Tanaman Kakao (OTSUS) | 50.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 18.750.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 18.750.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 . 02 . 05 | Honorarium Penunjang Kegiatan Dinas | 18.750.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Honorarium Penunjang Kegiatan Uang saku Peserta 55 oh x 300.000,00 = 16.500.000,00 Insentif Instruktur 3 oh x 750.000,00 = 2.250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 31.250.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 1.100.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 1.100.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja ATK Note Book 55 bh x 10.000,00 = 550.000,00 Ballpoint 55 bh x 10.000,00 = 550.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 7.300.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 7.300.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Peralatan Pertanian Gunting Pangkas 55 bh x 100.000,00 = 5.500.000,00 Pipa Paralon 6 buah x 150.000,00 = 900.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | Plastik 15 gulung x 50.000,00 = 750.000,00 Karet Gelang 5 bungkus x 30.000,00 = 150.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 1.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 1.500.000,00 | Otonomi Khusus (OTSUS) Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Angkaisera 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 6.050.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja makanan dan minuman pelatihan | 6.050.000,00 | Otonomi Khusus (OTSUS) Makan Minum Peserta Makan (45 org x 1 kali) 55 kotak x 60.000,00 = 3.300.000,00 Snack (45 org x 2 kali) 110 kotak x 25.000,00 = 2.750.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 13 | Belanja Pakaian Kerja | 13.200.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan | 13.200.000,00 | Otonomi Khusus (OTSUS) Pakaian Kerja Lapangan Kaos 55 pasang x 200.000,00 = 11.000.000,00 Topi 55 bh x 40.000,00 = 2.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 2.100.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 2.100.000,00 | Otonomi Khusus (OTSUS) Distrik Angkaisera Lumpsum Gol.IV (1 org x 1 hr) 1 oh x 450.000,00 = 450.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 1 hr) 3 oh x 350.000,00 = 1.050.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 1 hr) 2 oh x 300.000,00 = 600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 | Program Peningkatan Ketahan Pangan (pertanian/perkebunan) | 4.055.325.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 | Penanganan daerah rawan pangan (OTSUS) | 262.550.100,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 262.550.100,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 180.491.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 116.109.400,00 | Otonomi Khusus (OTSUS) PengadaanBenih Tanaman Jagung Manis (250 gr) 100 bks x 189.000,00 = 18.900.000,00 Kacang Panjang 75 kg x 156.600,00 = 11.745.000,00 Sawi (100 gr) 75 bks x 212.200,00 = 15.915.000,00 Terong (10 gr) |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|-------------------------------------|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | 80 BKS x 97.240,00 = 7.779.200,00 Kacang Tanah 100 kg x 117.450,00 = 11.745.000,00 Cabe Rawit (10 gr) 80 bks x 150.300,00 = 12.024.000,00 Bayam Cabut 50 gr 80 bks x 79.600,00 = 6.368.000,00 Kangkung Cabut 78 kg x 104.400,00 = 8.143.200,00 Padi Ladang 150 kg x 78.300,00 = 11.745.000,00 Kedelai 150 kg x 78.300,00 = 11.745.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan | 9.317.400,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Pupuk Cair Green Tama 60 ltr x 79.600,00 = 4.776.000,00 Herbisida (Gramaxon) 1000 ml 30 liter x 151.380,00 = 4.541.400,00 Belanja Bahan Peralatan Pertanian Cangkul 18 bh x 84.800,00 = 1.526.400,00 Parang Sabel 18 bh x 156.600,00 = 2.818.800,00 Hand Sprayer 2 bh x 1.435.500,00 = 2.871.000,00 Sekop 18 bh x 130.500,00 = 2.349.000,00 Garuk-Garuk 18 bh x 130.500,00 = 2.349.000,00 Papan Nama 9 bh x 350.000,00 = 3.150.000,00 Rumah Bibit 4 unit x 10.000.000,00 = 40.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 20.700.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 20.700.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Jasa Pengolahan Tanah Jasa Pengolahan Lahan (Pembukaan Lahan s/d Penanaman) 9 kelompok x 1.300.000,00 = 11.700.000,00 Jasa Pemeliharaan Tanaman (Pembibitan s/d Panen) 9 kelompok x 1.000.000,00 = 9.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 750.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 750.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Penggandaan Laporan 15 buku x 50.000,00 = 750.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 17.009.100,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 3.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 08 . 02 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air | 14.009.100,00 | Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Angkaisera 2 kali x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Air Serui - Wooi, Woinap, Dumani, Karemoni 2 kali x 7.004.550,00 = 14.009.100,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 43.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 43.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 keg x 43.600.000,00 = 43.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 | Analisis rasio jumlah penduduk terhadap jumlah kebutuhan pangan | 5.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 5.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 681.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 681.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja ATK Kertas HVS F4 70 gram (Sinar Dunia) 6 rim x 65.000,00 = 390.000,00 Tinta Suntik Hitam 3 botol x 42.000,00 = 126.000,00 Tinta Suntik Warna 3 BOTOL x 42.000,00 = 126.000,00 Binder Clip Kenko No.260 1 kotak x 39.000,00 = 39.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 1.800.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 1.800.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jasa Tenaga Pengumpul Data Jasa Tenaga Pengumpul Data (6 org x 2 bln) 12 ok x 150.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 519.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 519.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Penjilidan Buku NBM/PPH 10 buku x 51.900,00 = 519.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 2.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 2.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Rapat Pertemuan Tim Penyusun Makan (2 kali x 10 org) 20 ok x 75.000,00 = 1.500.000,00 Snack (2 kali x 10 org) 20 ok x 25.000,00 = 500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 | Laporan berkala kondisi ketahanan pangan daerah | 15.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 15.000.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 1.300.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 1.300.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja ATK Kertas HVS F4 70 gram (Sinar Dunia) 5 rim x 65.000,00 = 325.000,00 Tinta Suntik Data Print Hitam 4 bh x 42.000,00 = 168.000,00 Catridge Hitam 1 buah x 360.000,00 = 360.000,00 Catridge Warna 1 buah x 370.000,00 = 370.000,00 Spidol Snowman 1 bh x 12.000,00 = 12.000,00 Map Folio 1 pak x 65.000,00 = 65.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 12.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 12.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jasa Petugas Pendata Tenaga Pengolah Data Tingkat Kabupaten (2 org) 2 ok x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Tenaga Pengumpul Data 9 org 9 ok x 1.000.000,00 = 9.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 500.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Laporan 10 buku x 50.000,00 = 500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 1.200.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 1.200.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Makan Minum Rapat Makan (2 kali x 8 org) 16 kotak x 75.000,00 = 1.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 | Pemanfaatan pekarangan untuk pengembangan pangan (OTSUS) | 300.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 300.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 240.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04 | Belanja Peranko, Materai Dan Benda Pos Lainnya | 240.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Materai Materai 6000 30 lbr x 6.000,00 = 180.000,00 Materai 3000 20 lbr x 3.000,00 = 60.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 217.398.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 110.955.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> PengadaanBenih Tanaman |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|-----------------------------------|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan | 24.783.000,00 | Jagung Manis (250 gr) 180 bks x 175.000,00 = 31.500.000,00 Kacang Panjang 500 gr 42 kg x 156.000,00 = 6.552.000,00 Sawi (100 gr) 42 bks x 280.000,00 = 11.760.000,00 Terong (10 gr) 45 BKS x 100.000,00 = 4.500.000,00 Cabe Rawit (10 gr) 42 bks x 155.000,00 = 6.510.000,00 Bayam Cabut 50 gr 42 bks x 80.000,00 = 3.360.000,00 Kangkung Cabut 1000 gr 30 kg x 130.000,00 = 3.900.000,00 Cabe Keriting 10 gr 45 kg x 125.000,00 = 5.625.000,00 Tomat 5 gr 45 bks x 220.000,00 = 9.900.000,00 Buncis 500 gr 42 bks x 100.000,00 = 4.200.000,00 Pare 20 gr 42 bks x 90.000,00 = 3.780.000,00 Seledri 20 gr 42 bks x 120.000,00 = 5.040.000,00 Bawang Merah 36 kg x 90.000,00 = 3.240.000,00 Kol Kepala 20 gr 42 bks x 187.000,00 = 7.854.000,00 Daun Bawang 5 gr 42 bks x 77.000,00 = 3.234.000,00 <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Insektisida (decis) 500 ml 23 botol x 225.000,00 = 5.175.000,00 Herbisida (Gramaxon) 1000 ml 24 liter x 152.000,00 = 3.648.000,00 Fungisida (Dhitane-M 45) 500 gr 20 bks x 150.000,00 = 3.000.000,00 Pupuk Cair (Pupuk Organik) Feng Shoe 36 ltr x 360.000,00 = 12.960.000,00 <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Peralatan Pertanian Cangkul 18 bh x 120.000,00 = 2.160.000,00 Parang Sabel 24 bh x 160.000,00 = 3.840.000,00 Hand Sprayer 6 bh x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 Sekop 18 bh x 130.000,00 = 2.340.000,00 Garuk-Garuk 24 bh x 80.000,00 = 1.920.000,00 Papan Nama |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 81.660.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | 6 bh x 400.000,00 = 2.400.000,00 Rumah Bibit 6 unit x 10.000.000,00 = 60.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 15.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Jasa Pengolahan Tanah Jasa Pengolahan Lahan dan Penanaman 6 kelompok x 1.500.000,00 = 9.000.000,00 Jasa Pemeliharaan Tanaman (Pembibitan s/d Panen) 6 kelompok x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 16.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 . 02 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air | 16.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Air Kairawi, Papuma, Kelurahan 2 kali x 8.000.000,00 = 16.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 51.362.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 51.362.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 keg x 51.362.000,00 = 51.362.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 11 | Pemantauan dan analisis harga pangan pokok | 42.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 42.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 41.760.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 41.760.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jasa Tenaga Pengumpul Data Jasa Tenaga Pengumpul Data (16 org x 12 bulan) 192 ok x 200.000,00 = 38.400.000,00 Jasa Tenaga Pengolah Data Tingkat Kabupaten (1 org x 12 bulan) 12 ok x 280.000,00 = 3.360.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 240.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 240.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Penjilidan Data Penjilidan Data-Data 5 buku x 48.000,00 = 240.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 | Penanganan pasca panen dan pengolahan hasil pertanian (OTSUS) | 364.200.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 1.200.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 1.200.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 05 | Honorarium Penunjang Kegiatan Dinas | 1.200.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Honorarium Penunjang Kegiatan Dinas Petugas Lapangan/ Pendamping 3 org/bln x 400.000,00 = 1.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 363.000.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 07 | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 5.250.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat | 5.250.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Sewa Penginapan Sewa Kamar 15 kamar/hari x 350.000,00 = 5.250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 2.250.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 2.250.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Makan Minum Makan Minum Peserta 15 org/hr x 150.000,00 = 2.250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 55.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 55.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Perjalanan Dinas Luar Daerah Pesawat (Serui-Riau) PP 4 org x 11.000.000,00 = 44.000.000,00 Transport Lokal (ke Lokasi Penampungan) 2 kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Penampungan ke Lokasi Kegiatan 5 kali x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Lumpsum Gol.III (1 org x 5 hr) 5 hr x 900.000,00 = 4.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23 | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 300.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat | 300.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Barang yang diserahkan kepada Masyarakat Mesin Tepung Sagu 1 unit x 300.000.000,00 = 300.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 | Pengembangan cadangan pangan lokal (OTSUS) | 582.226.400,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 582.226.400,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 386.361.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 342.764.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Pengadaan Bibit Umbi - umbian Ubi Jalar 3,774 stek x 17.000,00 = 64.158.000,00 Ketela Pohon 3,865 stek x 17.000,00 = 65.705.000,00 Keladi 3,679 anakan x 19.000,00 = 69.901.000,00 Bibit Bete Lokal 2,000 anakan x 19.000,00 = 38.000.000,00 Buah Merah 2,100 anakan x 50.000,00 = 105.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 43.597.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Bahan Peralatan Pertanian Cangkul 94 bh x 85.000,00 = 7.990.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | Dodos 53 bh x 195.000,00 = 10.335.000,00 |
| | | | Garpu 63 buah x 130.000,00 = 8.190.000,00 |
| | | | Parang sabel 57 bh x 156.000,00 = 8.892.000,00 |
| | | | Skop 63 bh x 130.000,00 = 8.190.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 92.400.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 92.400.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Jasa Pengolahan Tanah Pengolahan Lahan dan Penanaman 7 klpk x 8.200.000,00 = 57.400.000,00 |
| | | | Pemeliharaan Tanaman 7 klpk x 5.000.000,00 = 35.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 8.155.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 8.155.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Cetak Cetak Leaflet (200 lbr) 1 paket x 8.155.000,00 = 8.155.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 44.810.400,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 16.800.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Sewa Sarana Mobilitas Darat Korombobi, Wainsupi 2 kali x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 |
| | | | Distrik Yapen Selatan 3 ot x 600.000,00 = 1.800.000,00 |
| | | | Distrik Angkaisera 3 ot x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 |
| | | | Distrik Yawakukat 3 ot x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08 . 02 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air | 28.010.400,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Sewa Sarana Mobilitas Air 1 keg x 28.010.400,00 = 28.010.400,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 50.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 50.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 keg x 50.500.000,00 = 50.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 | Pengembangan desa mandiri pangan (Otsus) | 1.235.900.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 1.235.900.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 611.450.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 119.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Pengadaan Bibit Bibit Jagung 700 kg x 170.000,00 = 119.000.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|-----------------------------------|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03 | Belanja Bibit Ternak | 106.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Bibit Ternak Bibit Ayam Petelur 30 box x 2.200.000,00 = 66.000.000,00 Bibit Ayam Broiler 20 box x 2.000.000,00 = 40.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan | 18.400.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Obat-obat Ayam Ayam Petelur 1 paket x 2.900.000,00 = 2.900.000,00 Ayam Broiler 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Pengadaan Obat untuk Tanaman Obat Herbisida (Gramaxon) 90 ltr x 150.000,00 = 13.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia dan Pupuk | 21.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Pupuk Cair (Pupuk Organik) Pupuk Feng Shoe 60 ltr x 360.000,00 = 21.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07 | Belanja Bahan Makanan | 274.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Pakan Ayam Pakan Ayam Petelur (Starter, Grower, Layer) untuk 4 bulan 260 zak x 710.000,00 = 184.600.000,00 Pakan Ayam Broiler 120 zak x 750.000,00 = 90.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 71.850.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Peralatan Perlengkapan Kandang Ayam Petelur Tempat Makan Kecil 15 bh x 60.000,00 = 900.000,00 Tempat Makan Besar 15 bh x 100.000,00 = 1.500.000,00 Tempat Minum Kecil 15 bh x 60.000,00 = 900.000,00 Tempat Minum Besar 15 bh x 100.000,00 = 1.500.000,00 Lampu dan Kabel 4 paket x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Sekop 8 bh x 150.000,00 = 1.200.000,00 Masker 8 bh x 10.000,00 = 80.000,00 Sepatu Boot 4 pasang x 150.000,00 = 600.000,00 Belanja Bahan Peralatan Perlengkapan Kandang Ayam Broiler Tempat Minum Kecil 12 bh x 60.000,00 = 720.000,00 Tempat Minum Besar 12 bh x 100.000,00 = 1.200.000,00 Tempat Makan Besar 12 bh x 100.000,00 = 1.200.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|-------------------------------------|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | Tempat Makan Kecil 12 bh x 60.000,00 = 720.000,00 Terpal (3 x 4 m) 12 bh x 500.000,00 = 6.000.000,00 Lampu dan Kabel 4 paket x 500.000,00 = 2.000.000,00 Sekop 8 bh x 150.000,00 = 1.200.000,00 Masker 8 bh x 10.000,00 = 80.000,00 Sepatu boot 4 pasang x 150.000,00 = 600.000,00 Belanja Bahan Peralatan Pertanian Sekop 30 bh x 130.000,00 = 3.900.000,00 Cangkul 30 bh x 78.000,00 = 2.340.000,00 Dodos 31 bh x 95.000,00 = 2.945.000,00 Hand Sprayer 6 bh x 1.200.000,00 = 7.200.000,00 Parang Sabit 18 bh x 130.000,00 = 2.340.000,00 Terpal 18 bh x 400.000,00 = 7.200.000,00 Karung Plastik 150 bh x 6.000,00 = 900.000,00 Chain show mini 3 unit x 6.525.000,00 = 19.575.000,00 Papan Nama 3 unit x 350.000,00 = 1.050.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 40.800.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 40.800.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Jasa untuk Kelompok Petani Jasa untuk Kelompok Petani Jagung 3 kelompok x 11.000.000,00 = 33.000.000,00 Jasa untuk Petugas di Lapangan Penanggung Jawab Kegiatan di Lapangan (1 org x 6 bln) 6 ob x 600.000,00 = 3.600.000,00 Pendamping di Lapangan (2 org x 6 bln x 1 keg) 12 ob x 350.000,00 = 4.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 32.300.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 28.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Darat Sosialisasi dan Penyerahan Ayam Petelur dan Ayam Broiler (Anotaurei - Yapen Timur) 4 kali x 3.500.000,00 = 14.000.000,00 Monitoring dan Evaluasi Ayam Petelur dan Broiler (Anotaurei - Yapen Timur) 4 kali x 3.500.000,00 = 14.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 08 . 02 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air | 4.300.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 11.350.000,00 | Sewa Sarana Mobilitas Air Sewa Sarana Mobilitas Air (Distrik Kepulauan Ambai) 2 ot x 2.150.000,00 = 4.300.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 11.350.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lumpsum untuk Sosialisasi dan Penyerahan Ayam Petelur & Ayam Broiler 1 keg x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Lumpsum untuk Monev Ayam Petelur & Ayam Broiler 1 keg x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Lumpsum untuk Sosialisasi dan Pendataan Calon Petani/Calon Lahan 1 keg x 1.450.000,00 = 1.450.000,00 Lumpsum untuk Monitoring dan Evaluasi Kegiatan 1 keg x 1.900.000,00 = 1.900.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 23 | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 540.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat | 540.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pembuatan Kandang Kandang Ayam Petelur (7 x 16 meter) 4 unit x 80.000.000,00 = 320.000.000,00 Kandang Ayam Broiler (4 x 12 meter) 4 unit x 55.000.000,00 = 220.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 | Pengembangan intensifikasi tanaman padi, palawija (OTSUS) | 179.900.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 179.900.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 67.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 67.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Bibit Tanaman Padi, Palawija Kacang Kedele 200 kg x 50.000,00 = 10.000.000,00 Kacang Tanah 500 kg x 65.000,00 = 32.500.000,00 Jagung Manis (Parenta) 500 kg x 50.000,00 = 25.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 85.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 85.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Jasa Pengolahan Tanah Jasa Pengolahan Tanah, Penanaman, Pemeliharaan dan Panen Padi 3 kelompok x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Jasa Pengolahan Tanah, Penanaman, Pemeliharaan dan Panen Kacang Tanah 7 kelompok x 5.000.000,00 = 35.000.000,00 Jasa Pengolahan Tanah, Penanaman, Pemeliharaan dan Panen Jagung 7 kelompok x 5.000.000,00 = 35.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 1.100.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 1.100.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Cetak Cetak Leaflet 55 lbr x 20.000,00 = 1.100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 11.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 11.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> CPCL dan Monev Distrik Angkaisera 2 ot x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Distrik Pantura 2 ot x 3.000.000,00 = 6.000.000,00 Distrik Kosiwo 2 ot x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 15.300.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 15.300.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Distrik Angkaisera Lumpsum Gol. IV (2 org x 2 kali) 4 oh x 450.000,00 = 1.800.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 2 kali) 6 oh x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 2 kali) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 Distrik Kosiwo Lumpsum Gol. IV (2 org x 2 kali) 4 OH x 450.000,00 = 1.800.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 2 kali) 6 OH x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 2 kali) 4 OH x 300.000,00 = 1.200.000,00 Distrik Pantura Lumpsum Gol. IV (2 org x 2 kali) 4 oh x 450.000,00 = 1.800.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 2 kali) 6 oh x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 2 kali) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 | Pengembangan pertanian pada lahan kering (OTSUS) | 200.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 200.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 75.750.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 58.750.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Bibit Sayur Kacang Panjang Super Putih 1000 gr 50 bks x 150.000,00 = 7.500.000,00 Terong Ungu 10 gr 50 bks x 84.000,00 = 4.200.000,00 Ketimun 50 bks x 90.000,00 = 4.500.000,00 Tomat 10 gr |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|-------------------------------------|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05 | Belanja Bahan Kimia dan Pupuk | 17.000.000,00 | 76 bks x 200.000,00 = 15.200.000,00 Buncis 500 gr 50 bks x 97.000,00 = 4.850.000,00 Gambas Super 20 gr 50 bks x 78.000,00 = 3.900.000,00 Cabe Kecil Siguntang 10 gr 50 bks x 124.000,00 = 6.200.000,00 Bayam Merah 500 gr 50 bks x 90.000,00 = 4.500.000,00 Pare Super 20 gr 50 bks x 78.000,00 = 3.900.000,00 Sawi Hijau 100 gr 50 bks x 80.000,00 = 4.000.000,00 <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pupuk Cair Feng Shoe 20 ltr x 150.000,00 = 3.000.000,00 Herbisida Gramaxon/Brantason 20 ltr x 150.000,00 = 3.000.000,00 Roundup 20 ltr x 150.000,00 = 3.000.000,00 Insektisida Curacron 500ml 20 botol x 200.000,00 = 4.000.000,00 Decis 2,5 EC 500 ml 20 botol x 200.000,00 = 4.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 90.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 90.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Jasa Pengolahan Tanah Jasa Pengolahan Tanah, Penanaman, Pemeliharaan dan Panen 60 ha x 1.500.000,00 = 90.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 2.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 2.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Cetak etak Leaflet 100 lbr x 20.000,00 = 2.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 9.300.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 9.300.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> CPCL dan Monev Distrik Anotaurei 3 ot x 600.000,00 = 1.800.000,00 Distrik Kosiwo 3 ot x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Distrik Yawakukat 3 ot x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 22.950.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 22.950.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Distrik Anotareai Lumpsum Gol. IV (2 org x 3 kali) 6 oh x 450.000,00 = 2.700.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 3 kali) 9 oh x 350.000,00 = 3.150.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 3 kali) 6 oh x 300.000,00 = 1.800.000,00 Distrik Kosiwo Lumpsum Gol. IV (2 org x 3 kali) 6 oh x 450.000,00 = 2.700.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 3 kali) 9 oh x 350.000,00 = 3.150.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 3 kali) 6 oh x 300.000,00 = 1.800.000,00 Distrik Yawakukat Lumpsum Gol. IV (2 org x 3 kali) 6 oh x 450.000,00 = 2.700.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 3 kali) 9 oh x 350.000,00 = 3.150.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 3 kali) 6 oh x 300.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 | Peningkatan mutu dan keamanan pangan (OTSUS) | 342.598.500,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 342.598.500,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 6.128.500,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 6.128.500,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> ATK untuk Pangan Lokal yg Beragam, Bergizi, Seimbang dan Aman ATK 1 keg x 3.910.000,00 = 3.910.000,00 ATK untuk Peredaran Pangan Segar Asal Tumbuhan ATK 1 keg x 2.218.500,00 = 2.218.500,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 69.320.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Bahan Fasilitas Penunjang Kegiatan | 12.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Fasilitas Penunjang Kegiatan Piala 12 bh x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09 | Belanja Bahan Peralatan | 57.320.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Peralatan untuk Pangan Segar Asal Tumbuhan Pisau Besar 7 bh x 15.000,00 = 105.000,00 Talenan Besar 8 bh x 50.000,00 = 400.000,00 Lumpang 5 bh x 200.000,00 = 1.000.000,00 Aluminium Foil 10m 5 roll x 30.000,00 = 150.000,00 Panci Stenlis |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| <p>3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15</p> | <p>Belanja Jasa Kantor</p> <p>Belanja Paket/Pengiriman</p> <p>Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan</p> <p>Belanja Dekorasi/Spanduk/Umbul-umbul</p> | <p>89.860.000,00</p> <p>960.000,00</p> <p>87.100.000,00</p> <p>1.800.000,00</p> | <p>5 bh x 50.000,00 = 250.000,00 Hand Scun 6 doss x 60.000,00 = 360.000,00 Air Mineral 240 ml 4 karton x 45.000,00 = 180.000,00 Kantung Plastik 5 pak x 25.000,00 = 125.000,00 Pestiside test kit manual PAL-005 GAF.M 10 bh x 2.750.000,00 = 27.500.000,00 Formalin test kit PAL-007GF 10 bh x 2.600.000,00 = 26.000.000,00 Strefoam Box 20 x 20 x 50 cm 20 bh x 50.000,00 = 1.000.000,00 Masker 5 dos x 50.000,00 = 250.000,00</p> <p><i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengiriman Sampel ke Jayapura 4 kali x 240.000,00 = 960.000,00</p> <p><i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Uang Pembinaan Peserta Lomba Tingkat Distrik Juara I 3 klpk x 2.000.000,00 = 6.000.000,00 Juara II 3 klpk x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Juara III 3 klpk x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 PKK Desa Lomba Tingkat Distrik 9 klpk x 2.000.000,00 = 18.000.000,00 Uang Pembinaan Peserta Lomba Tingkat Kabupaten Juara I 1 klpk x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Juara II 1 klpk x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Juara III 1 klpk x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 PKK Desa Lomba Tingkat Kabupaten 3 klpk x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 Uang Pembinaan Peserta Lomba Tingkat Kabupaten ke Provinsi 1 klpk x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Uang Saku Peserta di Jayapura (6 org x 5 hari) 30 oh x 500.000,00 = 15.000.000,00 Dewan Juri (3 org x 4 kali) 12 kali x 750.000,00 = 9.000.000,00 Petugas Lapangan Pengambil Sampel Petugas Lapangan (6 org x 4 kali) 24 orang x 400.000,00 = 9.600.000,00</p> <p><i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Spanduk Belanja Spanduk (1,5 m x 4 m) 6 bh x 300.000,00 = 1.800.000,00</p> |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 5.090.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 2.340.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Cetak Cetak Foto 210 lbr x 10.000,00 = 2.100.000,00 Cetak Piagam 12 lbr x 20.000,00 = 240.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 2.750.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Laporan Kegiatan 15 buku x 50.000,00 = 750.000,00 Penggandaan Petunjuk Teknis 30 buku x 50.000,00 = 1.500.000,00 Penggandaan Laporan Teknis 10 buku x 50.000,00 = 500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07 | Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir | 9.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02 | Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat | 9.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Sewa Gedung Sewa Gedung untuk Lomba 1 kali x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Sewa Penginapan untuk Peserta Lomba di Jayapura (3 kamar x 5 hr) 15 oh x 500.000,00 = 7.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 43.800.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 8.800.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Darat Serui-Yawakukat 3 kali x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 di Jayapura 3 kali x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Sewa Mobil di Serui 4 kali x 700.000,00 = 2.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 08 . 02 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air | 35.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Air Distrik Raimbawi dan Miobo 2 kali x 17.500.000,00 = 35.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 10 | Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor | 2.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01 | Belanja Sewa Meja Kursi | 200.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Kursi 100 bh x 2.000,00 = 200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05 | Belanja Sewa Tenda | 1.800.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Tenda 6 bh x 300.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 26.450.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 4.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Makan Minum Rapat |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 21.950.000,00 | Snack Rapat Koordinasi (2 x 30 org) 60 kotak x 30.000,00 = 1.800.000,00 Snack Sosialisasi kegiatan (3 x 30 org) 90 kotak x 30.000,00 = 2.700.000,00 <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Makan Minum Kegiatan Makan Kegiatan Lomba Cipta Menu Tingkat Kabupaten 80 kotak x 75.000,00 = 6.000.000,00 Makan Pelaksanaan Lomba Tingkat Distrik 90 kotak x 75.000,00 = 6.750.000,00 Pembuatan Makanan dikabupaten 1 kali x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Pembuatan Makanan di Provinsi 1 kali x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Snack 90 kotak x 30.000,00 = 2.700.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 13 | Belanja Pakaian Kerja | 3.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01 | Belanja Pakaian Kerja Lapangan | 3.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Petugas Lapangan Pengambil Sampel 6 stell x 500.000,00 = 3.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 14 | Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu | 4.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03 | Belanja Pakaian Batik Tradisional | 4.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Pakaian Batik Batik Papua 9 stell x 500.000,00 = 4.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 83.450.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 29.700.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sosialisasi dan Pelaksanaan Kegiatan Lomba Cipta Menu Distrik Yawakukat 1 keg x 6.360.000,00 = 6.360.000,00 Distrik Raimbawi 1 keg x 9.120.000,00 = 9.120.000,00 Distrik Miobo 1 keg x 9.820.000,00 = 9.820.000,00 Pelaksanaan Kegiatan Pengambil Sampel di Pasar Serui Lumpsum Gol.III (2 org x 4 kali) 8 oh x 300.000,00 = 2.400.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 4 kali) 8 oh x 250.000,00 = 2.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 53.750.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah Tiket Serui-Jayapura (1 kali x 9 org) 9 ot x 3.500.000,00 = 31.500.000,00 Lumpsum Gol.III (2 org x 5 hr) 10 oh x 850.000,00 = 8.500.000,00 Lumpsum Ess.II (1 org x 5 hr) 5 oh x 2.750.000,00 = 13.750.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 | Pengembangan Kawasan Sentra Produksi buah Nasional (OTSUS) | 123.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 123.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 97.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 97.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Bibit Buah Unggul Pisang Raja 450 anakan x 50.000,00 = 22.500.000,00 Mangga Golek 300 anakan x 100.000,00 = 30.000.000,00 Jerek Manis 300 anakan x 100.000,00 = 30.000.000,00 Nenas 300 anakan x 50.000,00 = 15.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 15.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Jasa Pengolahan Tanah Jasa Pengolahan Tanah, Penanaman, Pemeliharaan dan Panen 5 kelompok x 3.000.000,00 = 15.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 1.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 1.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Cetak etak Leaflet 80 lbr x 20.000,00 = 1.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 4.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 4.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> CPCL dan Monev Distrik Kosiwo 1 ot x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Distrik Yapen Utara 1 ot x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 4.400.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 4.400.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Distrik Yapen Utara Lumpsum Gol. IV (2 org x 1 kali) 2 oh x 450.000,00 = 900.000,00 Lumpsum Gol.III (2 org x 1 kali) 2 oh x 350.000,00 = 700.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 1 kali) 2 oh x 300.000,00 = 600.000,00 Distrik Kosiwo Lumpsum Gol. IV (2 org x 1 kali) 2 oh x 450.000,00 = 900.000,00 Lumpsum Gol.III (2 org x 1 kali) 2 oh x 350.000,00 = 700.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 1 kali) |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 | Pengembangan Kawasan Sentra Produksi buah lokal (OTSUS) | | 2 oh x 300.000,00 = 600.000,00 |
| | | 89.950.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 89.950.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 50.010.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 50.010.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Bibit Buah Lokal Matoa 5,001 anakan x 10.000,00 = 50.010.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 15.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Jasa Pengolahan Tanah Jasa Pengolahan Tanah, Penanaman dan Pemeliharaan 5 kelompok x 3.000.000,00 = 15.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 340.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 340.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Cetak etak Leaflet 17 lbr x 20.000,00 = 340.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 18.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 18.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> CPCL dan Monev Distrik Raimbawi 3 ot x 6.000.000,00 = 18.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 6.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 6.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Distrik Raimbawi Lumpsum Gol. IV (2 org x 3 kali) 6 oh x 450.000,00 = 2.700.000,00 Lumpsum Gol.III (2 org x 3 kali) 6 oh x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 3 kali) 6 oh x 300.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 36 | Pengadaan Mesin Roaster Kopi (OTSUS) | 263.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 36 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 263.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 36 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 3.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 36 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 3.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Darat Sewa Mobil Serui-Ambaidiru 2 ot x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 36 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 4.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 36 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 4.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Serui - Kosiwo |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | Lumsum Gol.IV (1 org x 2 hr x 2 kl) 4 oh x 500.000,00 = 2.000.000,00 Lumsum Gol.III (1 org x 2 hr x 2 kl) 4 oh x 350.000,00 = 1.400.000,00 Lumsum Gol.II (1 org x 2 hr x 2 kl) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 36 . 5 . 2 . 2 . 23 | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 255.400.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 36 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat | 255.400.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Barang yang diserahkan kepada Masyarakat Mesin Roaster Kopi 2 unit x 127.700.000,00 = 255.400.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 | Dewan Ketahanan Pangan | 50.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 29.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 29.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 29.600.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Honor Tim Dewan Ketahanan Pangan Daerah Ketua 1 ok x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Ketua Harian 1 ok x 2.700.000,00 = 2.700.000,00 Wakil Ketua Harian 1 ok x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Sekretaris 1 ok x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Anggota 14 ok x 1.350.000,00 = 18.900.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 20.400.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 1.725.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 1.725.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Belanja ATK Kertas HVS F4 70 gram (Sinar Dunia) 8 rim x 65.000,00 = 520.000,00 Tinta Printer Warna 5 bh x 42.000,00 = 210.000,00 Tinta Printer Hitam 5 botol x 42.000,00 = 210.000,00 Catridge Hitam No.810 1 bh x 236.000,00 = 236.000,00 Catridge Warna No.811 1 buah x 328.000,00 = 328.000,00 Spidol Snowman / White Board 5 bh x 15.000,00 = 75.000,00 Map Folio 2 pak x 73.000,00 = 146.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 1.700.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 1.700.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 3.375.000,00 | Belanja Cetak Cetak Foto Kegiatan 100 lbr x 10.000,00 = 1.000.000,00 Penjilidan Buku 14 buku x 50.000,00 = 700.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 3.375.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 13.600.000,00 | Makan Minum Kegiatan Makan (25 org x 1 kali) 25 kotak x 75.000,00 = 1.875.000,00 Snack (25 org x 2 kali) 50 kotak x 30.000,00 = 1.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 47 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 13.600.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 | Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan | 232.080.000,00 | Konsultasi DKP di Jayapura Tiket Pesawat Serui-Jayapura (1 org PP) 1 ot x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Lumpsum Gol.IV (1 org x 3 hr) 3 oh x 3.200.000,00 = 9.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 | Monitoring, evaluasi dan pelaporan (OTSUS) | 212.080.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 212.080.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 28.640.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 14.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 08 . 02 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air | 14.140.000,00 | Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Yapen Selatan 1 ot x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Distrik Angkaisera/Yawakukat 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Distrik Teluk Ampimoi 1 ot x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Distrik Yapen Utara Raimbawi 1 ot x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Distrik Kosiwo 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Distrik Yapen Timur 1 ot x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 183.440.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Air Distrik Yapen Barat 1 ot x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Distrik Kepulauan Ambai 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Distrik POOM/Windesi 1 ot x 9.140.000,00 = 9.140.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 23.900.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lumpsum (Yapen Selatan) 1 keg x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Lumpsum (Teluk Ampimoi) 1 keg x 2.200.000,00 = 2.200.000,00 Lumpsum (Yapen Utara/Raimbawi) 1 keg x 5.250.000,00 = 5.250.000,00 Lumpsum (Distrik Kosiwo) 1 keg x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Lumpsum (Distrik Yapen Timur) 1 keg x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Lumpsum (Distrik Yapen Barat) 1 keg x 3.300.000,00 = 3.300.000,00 Lumpsum (Distrik Kepulauan Ambai) 1 keg x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Lumpsum (Distrik POOM/Windesi) 1 keg x 5.250.000,00 = 5.250.000,00 Lumpsum (Distrik Angkaisera/Yawakukat) 1 keg x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 159.540.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas ke Jayapura Pembahasan dan Evaluasi OTSUS di Jayapura 1 keg x 97.065.000,00 = 97.065.000,00 Musrenbang OTSUS 1 keg x 62.475.000,00 = 62.475.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 | Penyusunan Pelaporan Data Statistik | 20.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 15.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honor Petugas Pendata Petugas Pendata (5 org x 12 bln) 60 ok x 250.000,00 = 15.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 5.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 4.220.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 4.220.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja ATK Kertas HVS F4 70 gram (Sinar Dunia) 15 rim x 70.000,00 = 1.050.000,00 Kertas HVS A4 70 gram (Sinar Dunia) 10 rim x 65.000,00 = 650.000,00 Tinta Printer 8 botol x 65.000,00 = 520.000,00 Catridge Hitam 3 buah x 310.000,00 = 930.000,00 Catridge Warna 3 buah x 310.000,00 = 930.000,00 Bolpoint |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 780.000,00 | 2 lusin x 45.000,00 = 90.000,00 Map Karton Batik 10 lembar x 5.000,00 = 50.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 500.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Cetak Cetak Laporan 10 buku x 50.000,00 = 500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 280.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Penggandaan Foto Copy Surat-surat 700 lbr x 400,00 = 280.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 | Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan | 230.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 | Penyuluhan dan pendampingan bagi pertanian/perkebunan | 230.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 23.700.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 8.300.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 04 | Honorarium PNS Lainnya | 8.300.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Tim Penilai Angka Kredit Penyuluh Penanggung Jawab (1 org x 2 kali) 2 kali x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Ketua (1 org x 2 kali) 2 kali x 900.000,00 = 1.800.000,00 Sekretaris (1 org x 2 kali) 2 kali x 750.000,00 = 1.500.000,00 Anggota (3 org x 2 kali) 6 kali x 500.000,00 = 3.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 15.400.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02 | Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap | 15.400.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorrer/THL-TB PP Honorarium THL-TB (7 org x 2 bln) 14 ob x 1.100.000,00 = 15.400.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 206.300.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 206.300.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08 | Belanja Bahan Fasilitas Penunjang Kegiatan | 206.300.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Operasional Penyuluh Pertanian Operasional Penyuluh Pertanian Kabupaten (6 org x 12 bln) 72 ob x 350.000,00 = 25.200.000,00 Koordinator Penyuluh Tingkat Distrik (16 org x 12 bln) 192 ob x 300.000,00 = 57.600.000,00 Penyuluh Pertanian Lapangan (40 org x 12 bln) 480 ob x 250.000,00 = 120.000.000,00 THL-TB (7 org x 2 bln) 14 ob x 250.000,00 = 3.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 | Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak | 203.126.250,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 | Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak (OTSUS) | 73.126.250,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 73.126.250,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 31.076.250,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan | 20.845.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Vaksin Vaksin MEDIVAC ND LA SOTA (100ds) 42 ampul x 135.000,00 = 5.670.000,00 Larutan Vaksin Lasota 65 box x 195.000,00 = 12.675.000,00 Vaksin ND Inaktiv 100 botol x 25.000,00 = 2.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09 | Belanja Bahan Peralatan | 10.231.250,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Alat Kesehatan Hewan S spuit TERUMO SIRINGE 5 ml 5 dos x 700.000,00 = 3.500.000,00 S spuit TERUMO SIRINGE 3 ml 5 dos x 700.000,00 = 3.500.000,00 S spuit TERUMO SIRINGE 1 ml 5 doss x 646.250,00 = 3.231.250,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 27.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 10.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Yapen Selatan/Anotaurei 1 ot x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Distrik Kosiwo 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Distrik Angkaisera/Yawakukat 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Distrik Yapen Utara 1 ot x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Distrik Yapen Timur 1 ot x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 08 . 02 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Air | 17.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Air Distrik Yapen Barat, Wonawa/Yerui 1 ot x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Distrik POOM / Windesi 1 ot x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Distrik Ambai 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 14.550.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 14.550.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 keg x 14.550.000,00 = 14.550.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 | Pengawasan Obat Hewan dan Lalu lintas Hewan (OTSUS) | 130.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 130.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 130.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan | 111.252.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Obat-obat Ternak |
| | | | Antibiotik, Antihistamin, Antidot dan Vitamin 1 paket x 67.506.000,00 = 67.506.000,00 |
| | | | Antiparasit 1 paket x 43.746.000,00 = 43.746.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09 | Belanja Bahan Peralatan | 18.748.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Alat Kesehatan Hewan |
| | | | Sprit TERUMO SIRINGE 5 ml 10 dos x 719.800,00 = 7.198.000,00 |
| | | | Sprit TERUMO SIRINGE 3 ml 10 doss x 700.000,00 = 7.000.000,00 |
| | | | Sprit TERUMO SIRINGE 1 ml 7 dos x 650.000,00 = 4.550.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 | Program peningkatan produksi hasil peternakan | 2.655.069.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 | Pendistribusian bibit ternak kepada masyarakat (OTSUS) | 1.445.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 1.445.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 1.421.400.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03 | Belanja Bibit Ternak | 1.336.400.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Bibit Ternak |
| | | | Sapi Bakalan (40 ekor) 40 ekor x 14.000.000,00 = 560.000.000,00 |
| | | | Sapi Bibit (40 ekor) 40 ekor x 11.000.000,00 = 440.000.000,00 |
| | | | Babi Bibit (100 ekor) 100 ekor x 3.000.000,00 = 300.000.000,00 |
| | | | Ayam Petelur/Ayam Broiler (DOC) 16 box x 2.000.000,00 = 32.000.000,00 |
| | | | Bibit Bebek (22 ekor) 22 ekor x 200.000,00 = 4.400.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07 | Belanja Bahan Makanan | 85.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Pakan Ternak |
| | | | Pakan Ternak Broiler 105 karung x 680.000,00 = 71.400.000,00 |
| | | | Pakan Ternak Bebek 20 karung x 680.000,00 = 13.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 11.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 11.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Yapen Selaatan/Anotareui 1 ot x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Distrik Kosiwo 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Distrik Angkaisera/Yawakukat |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | 1 ot x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Distrik Yapen Utara 1 ot x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Distrik Yapen Timur 1 ot x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 12.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 12.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 | Pembangunan Irigasi Air Tanah Dangkal (DAK) | 1.010.068.849,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 13.100.000,00 | Perjalanan Dinas Dalam Daerah |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 13.100.000,00 | 1 keg x 12.600.000,00 = 12.600.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 13.100.000,00 | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 22.900.000,00 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 1.330.000,00 | Penanggung Jawab |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 1.330.000,00 | 1 ok x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 770.000,00 | Ketua |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 550.000,00 | 1 ok x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 |
| | | | Sekretaris |
| | | | 1 ok x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 |
| | | | Anggota (3 org) |
| | | | 3 ok x 800.000,00 = 2.400.000,00 |
| | | | Fasilitator Pembangunan Jalan (2 org) |
| | | | 2 ok x 3.100.000,00 = 6.200.000,00 |
| | | | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> |
| | | | Belanja ATK |
| | | | Catridge Canon 810 Black |
| | | | 1 bh x 360.000,00 = 360.000,00 |
| | | | Catridge Canon 810 Color |
| | | | 1 bh x 370.000,00 = 370.000,00 |
| | | | Tinta Hitam |
| | | | 3 doss x 60.000,00 = 180.000,00 |
| | | | Tinta Warna |
| | | | 3 doss x 60.000,00 = 180.000,00 |
| | | | Map Folio Batik |
| | | | 5 lbr x 6.000,00 = 30.000,00 |
| | | | Map Plastik Segel Jepit |
| | | | 5 lbr x 9.000,00 = 45.000,00 |
| | | | Map Karton Snelhecter |
| | | | 1 pack x 165.000,00 = 165.000,00 |
| | | | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> |
| | | | Belanja Cetak |
| | | | Cetak Laporan |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 220.000,00 | 11 buku x 50.000,00 = 550.000,00 <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Surat-surat Penting 550 lbr x 400,00 = 220.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 12.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 12.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Yapen Selatan 2 ot x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Distrik Kosiwo 2 ot x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Distrik Teluk Ampimoi 2 ot x 3.500.000,00 = 7.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 8.800.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 8.800.000,00 | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Distrik Yapen Selatan Lumpsum Gol.IV (1 org x 2 hr) 2 oh x 500.000,00 = 1.000.000,00 Lumpsum Gol.III 1org x 2 hr) 2 oh x 350.000,00 = 700.000,00 Lumpsum Gol II (1 org x 2 hr) 2 oh x 300.000,00 = 600.000,00 Distrik Kosiwo Lumpsum Gol IV. (1 org x 2 hr) 2 oh x 500.000,00 = 1.000.000,00 Lumpsum Gol III. (2 org x 2 hr) 4 oh x 350.000,00 = 1.400.000,00 Lumpsum Gol II. (2 org x 2 hr) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 Distrik Teluk Ampimoi Lumpsum Gol IV. (1 org x 2 hr) 2 oh x 500.000,00 = 1.000.000,00 Lumpsum Gol III. (1 org x 2 hr) 2 oh x 350.000,00 = 700.000,00 Lumpsum Gol II. (2 org x 2 hr) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 3 | Belanja Modal | 974.068.849,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 3 . 61 | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Irigasi | 974.068.849,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 17 . 5 . 2 . 3 . 61 . 02 | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Pengambilan Irigasi | 974.068.849,00 | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Bangunan Pengambilan Irigasi Lain-lain Pembuatan Saluran Irigasi Sekunder 4 paket x 239.891.327,00 = 959.565.308,00 Perencanaan (4%) 1 paket x 14.503.541,00 = 14.503.541,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 | Pembangunan Jalan Usaha Tani Tanaman Pangan (DAK) | 200.000.151,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 10.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 | Honorarium PNS | 10.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan | 10.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab Kegiatan 1 ok x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 Ketua 1 ok x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Sekretaris 1 ok x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 3 ok x 800.000,00 = 2.400.000,00 Fasilitator 2 ok x 1.550.000,00 = 3.100.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 3 | Belanja Modal | 190.000.151,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 3 . 59 | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan | 190.000.151,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 3 . 59 . 05 | Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan Khusus | 190.000.151,00 | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> Jalan Usaha Tani Pembangunan Jalan Usaha Tani Kebun Kopi Ambaidiru (Kelompok Paputum) 1 km x 190.000.151,00 = 190.000.151,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 | Program pengembangan agribisnis | 1.427.800.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 | Pengembangan kakao (OTSUS) | 282.700.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 | Belanja Pegawai | 150.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 | Honorarium Non PNS | 150.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 05 | Honorarium Penunjang Kegiatan Dinas | 150.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Honorarium Penunjang Kegiatan Dinas Insentif Pembersihan dan Pemupukan Kebun Kakao (P1 dan P2) 75 ha x 1.500.000,00 = 112.500.000,00 Insentif Pemangkasan Bentuk Tanaman Kakao (P1 dan P2) 75 ha x 500.000,00 = 37.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 132.700.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 92.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan | 21.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Herbisida 75 liter x 200.000,00 = 15.000.000,00 Insektisida 25 liter x 150.000,00 = 3.750.000,00 Fungisida 15 liter x 150.000,00 = 2.250.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 71.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---------------------------------------|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | Belanja Bahan Peralatan Pertanian Cangkul 150 buah x 100.000,00 = 15.000.000,00 Parang Sabel 150 bh x 150.000,00 = 22.500.000,00 Gunting Pangkas 150 bh x 100.000,00 = 15.000.000,00 Batu Gosok 50 bh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Hand Sprayer (Swan 14 ltr) 15 bh x 1.100.000,00 = 16.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 15.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | CPCL dan Movev Distrik Pantura 3 ot x 3.500.000,00 = 10.500.000,00 Distrik Kosiwo 3 ot x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 25.200.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 25.200.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Distrik Pantura Kampung Sambrawai, Yobi, Tindaret Lumpsum Gol. IV (1 org x 3 hr x 3 kali) 9 oh x 450.000,00 = 4.050.000,00 Lumpsum Gol.III (3 org x 3 hr x 3 kali) 27 oh x 350.000,00 = 9.450.000,00 Lumpsum Gol.II (2 org x 3 hr x 3 kali) 18 oh x 300.000,00 = 5.400.000,00 Distrik Kosiwo Kampung Ariepti Lumpsum Gol. IV (1 org x 1 hr x 3 kali) 3 oh x 450.000,00 = 1.350.000,00 Lumpsum Gol. III (3 org x 1 hr x 3 kali) 9 oh x 350.000,00 = 3.150.000,00 Lumpsum Gol. II (2 org x 1 hr x 3 kali) 6 oh x 300.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 | Pengembangan Vanili (OTSUS) | 400.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 400.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 275.100.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 257.300.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Bahan dan Bibit Tanaman Stek Vanili 25,000 stek x 8.500,00 = 212.500.000,00 Salawako 6,400 biji x 7.000,00 = 44.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 17.800.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> |
| | | | Belanja Bahan Peralatan Pertanian Cangkul 60 bh x 100.000,00 = 6.000.000,00 Sekop |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | | | 50 bh x 100.000,00 = 5.000.000,00 Parang 34 bh x 100.000,00 = 3.400.000,00 Linggis 34 bh x 100.000,00 = 3.400.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 100.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 100.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Jasa Pembukaan Lahan s/d Penanaman Pembukaan Lahan s/d Penanaman 25 ha x 4.000.000,00 = 100.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 15.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 15.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Kosiwo 3 ot x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 Distrik Yapen Barat 3 ot x 3.500.000,00 = 10.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 9.900.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 9.900.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Distrik Kosiwo Lumpsum Gol.IV (1 org x 1 hr x 3 kali) 3 oh x 450.000,00 = 1.350.000,00 Lumpsum Gol.III (1 org x 1 hr x 3 kali) 3 oh x 350.000,00 = 1.050.000,00 Lumpsum Gol.II (1 org x 1 hr x 3 kali) 3 oh x 300.000,00 = 900.000,00 Distrik Yapen Barat Lumpsum Gol.IV (1 org x 2 hr x 3 kali) 6 oh x 450.000,00 = 2.700.000,00 Lumpsum Gol.III (1 org x 1 hr x 3 kali) 6 oh x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lumpsum Gol.II (1 org x 1 hr x 3 kali) 6 oh x 300.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 | Peremajaan dan Pengembangan Kopi (OTSUS) | 600.000.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 600.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 588.900.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 581.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Peremajaan dan pengembangan Kopi Entres Kopi (Batang Atas) 41,500 pohon x 14.000,00 = 581.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 7.900.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Peralatan Pertanian Plastik 100 roll x 40.000,00 = 4.000.000,00 Pisau Okulasi 18 bh x 200.000,00 = 3.600.000,00 Tali Rafiah |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|--|----------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 4.500.000,00 | 10 kg x 30.000,00 = 300.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 4.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Sewa Sarana Mobilitas Darat Distrik Kosiwo 3 ot x 1.500.000,00 = 4.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 6.600.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 6.600.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Distrik Kosiwo Lumpsum Gol.IV (1 org x 2 hr x 3 kali) 6 oh x 450.000,00 = 2.700.000,00 Lumpsum Gol.III (1 org x 2 hr x 3 kali) 6 oh x 350.000,00 = 2.100.000,00 Lumpsum Gol.II (1 org x 2 hr x 3 kali) 6 oh x 300.000,00 = 1.800.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 | Pengembangan Tanaman Buah Merah (OTSUS) | 145.100.000,00 | Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS) |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 145.100.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 108.200.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02 | Belanja Bahan/Bibit Tanaman | 100.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Pengadaan Bibit Buah Unggulan Buah Merah 10,000 anakan x 10.000,00 = 100.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04 | Belanja Bahan Obat-Obatan | 2.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Herbisida 10 liter x 250.000,00 = 2.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10 | Belanja Bahan Peralatan Pertanian | 5.700.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Belanja Bahan Peralatan Pertanian Cangkul 27 buah x 100.000,00 = 2.700.000,00 Parang Sabel 20 bh x 150.000,00 = 3.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 25.000.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 25.000.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Jasa Pengolahan Tanah Jasa Pengolahan Tanah, Penanaman dan Pemeliharaan Buah Merah 10 ha x 2.500.000,00 = 25.000.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas | 7.500.000,00 | |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01 | Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat | 7.500.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> CPCL dan Monev Distrik Wonawa 3 ot x 2.500.000,00 = 7.500.000,00 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 4.400.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---------------------------------------|---------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.03 . 3.03.01 . 25 . 13 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah | 4.400.000,00 | <i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i> Distrik Wonawa Lumpsum Gol. IV (1 org x 2 hr x 3 kali) 4 oh x 450.000,00 = 1.800.000,00 Lumpsum Gol.III (1 org x 2 hr x 2 kali) 4 oh x 350.000,00 = 1.400.000,00 Lumpsum Gol.II (1 org x 2 hr x 2 kali) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 |
| | SURPLUS / (DEFISIT) | (31.296.031.236,00) | |

SERUI, 28 December 2018
BUPATI KEPULAUAN YAPEN

TONNY TESAR